³ Ms. Reg., *pallidi*. Ed. Grin., *compalliduli*.

⁴ Ms. Vien., *illis faciat*.

⁵ Ex omnibus mss. et editis codicibus addidimus verbum *est*, quod deerat in editione Rosv.

⁶ Melius quam *noster* in ms. Reg.

⁷ Ita ms. Vien. Alias, *Uergilio*.

IN EPIST. XXIII.

¹ Abest verbum *es* a ms. codice Viennensi.

² Ed. Rosv., *nobis ager est*.

³ Sic emendatum in textu ex mss. codicibus Reg. et Vien. Ante erat in editis, *petrosus*.

⁴ Abest *Sic* a ms. Vicumensi codice.

⁵ Ed. Grin., *et omnigenum*.

⁶ Deest vox *ipso* in ms. Vatic.

⁷ Ms. Vatic., *aut infirmus*.

⁸ Mss. Reg. et Vien., *vindicavi*.

⁹ Ms. Reg. et edd. Rad. et Grin., *quod*.

¹⁰ Mss. codices, *adquisisset*.

¹¹ Particula *de* abest a ms. Vaticano codice.

¹² Ms. codex Regius cum tribus editis, *inritus*. Ed. Grav. in marg., *Inritus pro inritus veteres dixere*.

¹³ Ed. Schot. in marg., *censibus*.

¹⁴ Ms. Vien., *cellæ*.

¹⁵ Ms. Vien., *nostræ*.

¹⁶ Ed. Schot. in marg., *germina*.

¹⁷ Sic mss. Reg. et Vien. cum edd. Bad. et Grin. Alias, *intra*.

¹⁸ Ms. Reg. codex cum editis quatuor, *aut vividi*.

¹⁹ Ms. Vatic., *Revertamur*.

²⁰ Ed. Grin., *cujus*.

²¹ Ms. Vat., *monacharum*.

²² Sacchin., *fortas-e necessario*

²³ Sacchin. in Vaticano ms. continuatur epistole

superiori, et apparet unam eandemque esse epistolam, quanquam separato fortasse volumine scripta fuit.

⁷¹ Ms. Reg. et Vien., *adquiescunt*; et sic ubique.

⁷² Hæc vox abest a ms. codice Vaticano.

⁷³ Ms. codex Vien., *pœna*.

⁷⁴ Ms. codex Regius cum editis quatuor, *utramque*

partem.
⁷⁵ Ms. Reg., *qua homo*.

⁷⁶ Insc. à particula et ex ms. Reg.

⁷⁷ Ms. codex Vien., *Hujusmodi enim homo*.

⁷⁸ Ita repositum ex mss. Reg. et Vien. et ed. Schot.

Ante erat *vindicabat*.

⁷⁹ Ms. Reg. et ed. Grav., *ac sic*, non male.

⁸⁰ Ms. Vatic., *ediderunt*.

⁸¹ Sacchin. forte aliquis intelligat, *in mortem*, usque ad mortem.

⁸² Ms. Vien., *nostra*.

⁸³ Ms. Reg. cum editis quatuor, *non fi. tam*.

⁸⁴ Ms. codex Regius, *Quæ autem*. Editi, *Quæ quidem*. Ms. Vien., *Hæc autem*: hunc sequimur.

⁸⁵ Editi codices quatuor, *Dejecimus*.

⁸⁶ Desideratur in ms. Reg. particula *in*.

⁸⁷ Sacchin.: Videri potest deesse *et gravitatis*, ut expleretur propositio eorum quæ sequuntur.

⁸⁸ Ms. Reg., *Samuel*.

⁸⁹ Deest autem in ms. Reg. et in edit. Schot.

⁹⁰ Ms. Reg., *Abessalon*.

⁹¹ Ms. Vien. codex, *Qua omnium crinium comarumque discordia docemur ut in*, etc.

⁹² Abest tamen a ms. codice Viennensi.

⁹³ In ms. Regio codice semper *Sumpso*, indeclinabile nomen.

⁹⁴ Sic ms. Reg., ed. Rosv. et Latinius. Vide not. 82.

Alias *judicata*, mendose.

⁹⁵ Ita mss. Reg. Vien. et edd. Bad. et Grin. Alii, *signarii*.

⁹⁶ Ms. Reg. et ed. Bad., Grav., Grin. et Schot., *zaboli*. Semper in his *zabulis* et *zabulicus*.

⁹⁷ Ms. Reg., *adfixa*.

⁹⁸ Ms. codex Vatic., *et ecce nova sunt omnia*.

⁹⁹ Ms. Reg. et ed. Grav. et Schot., *inluxit*. Et sic ubique.

¹⁰⁰ Ita ms. Reg. cum edd. quatuor. Ed. Rosv., *Ditumpamus*.

¹⁰¹ Sic omnes codices præter Vat. et Rosv., in quibus, *participem etiam*.

¹⁰² Ms. Reg. cum edd. 4, *lapides*.

¹⁰³ Ms. Vatic. codex, *ne ex alto*.

¹⁰⁴ Sic repositum ex ms. codice Vien. Ante erat *raleari*.

¹⁰⁵ Ms. Reg., *Evilat*.

¹⁰⁶ Mss. codices Reg. et Vien. cum editis Bad. et Grav., *multura*.

¹⁰⁷ Ms. Reg., *adulescimus*. Edd. tres, *adulescimus*.

¹⁰⁸ Abest nunc a ms. Vatic. et ed. Grin.

¹⁰⁹ Ms. Reg. cum edd. Bad. et Grav., *inriserit*.

¹¹⁰ Ms. Reg., *ducitur*.

¹¹¹ Ms. Reg., *contra*.

¹¹² Ms. Reg. cum edd. tribus, *antennam*. Et sic ubique.

¹¹³ Ms. codex Reg. et editi tres, *inlecebras*.

¹¹⁴ Ita ms. cod. Regius cum editis quatuor. Et sic fere ubique inlem codices.

¹¹⁵ Ms. Reg., *adferbat*. Vien. *offerebant*.

¹¹⁶ Ms. Reg. et Vien., *adtributione*. Vatic., *retributione*.

¹¹⁷ Ita ed. Grin. et S. Ambrosius in Lucan lib. vi, vii, unde pleraque hæc desumpsit Paulinus. E. Jd. 3, *dispositio seculi*, mendose. Male repositum Ducerus ex ms. codice Puteano, nunc Regio, *dispositi a seculo*: legitur enim *a seculo*, ex qua voce finalis littera s facile exciderit librarii incuria ob sequentis litteræ concursum. Itaque cum apud Paulum Ephes. iii, 9, apud Ambrosium loco citato, et in edit. Grin. habeatur *a seculis*, faventibus quatuor codd. sic restitimus. Vide not. 89.

¹¹⁸ Ms. codex Reg., *temporum ævi*. Ms. Vien., *tempore ævi*.

¹¹⁹ Ms. Reg. cum edd. 3, *tyrigaverat*.

¹²⁰ Ed. Schot., *germinum*.

¹²¹ Deest ejus in ms. Reg.

¹²² Ms. Reg. et edd. Bad., Grav. et Schot., *inluminavit*; et infra *inluminatio, inluminator*,

¹²³ Ms. Vat., *qui*, Ms. Vien., *quod*.

¹²⁴ Ms. Reg., *qui ipsum*.

¹²⁵ Sic omnes codices, præter Rosv., in quo *Deo*.

¹²⁶ Ms. Reg., *Mittimus*.

¹²⁷ Ita ms. Vien. codex et Ambrosius lib. xi in Lucan, c. 7. Alias, *honorem*.

¹²⁸ Sic ms. Reg. et edd. Bad. et Grav. Alii, *Dizupisti*.

¹²⁹ Mss. duo et edd. tres, *inroret*.

¹³⁰ Ms. Vien., *transitus*.

¹³¹ Ms. Reg. et ed. Schot., *vindicat*.

¹³² Ms. Reg. et edd. Bad. et Grav., *incesti*. At vide infra *oscula casta*.

¹³³ Ms. Vien., *osculum*.

¹³⁴ Ms. Reg., *delectatio*.

¹³⁵ Ms. Vien., *perungentes*.

¹³⁶ Ms. Reg., *scisset*.

¹³⁷ Ms. Reg. et Vien., *adsumere*. Ed. Schot., *ut in... assumeret...*

¹³⁸ Ms. Reg. et ed. Schot., *et addidit*.

¹³⁹ Mss. duo, *adquisitam*.

¹⁴⁰ Particula *in* abest a ms. codice Vien.

¹⁴¹ Sic restitutum ex mss. codicibus Vat. et Vien. Alias, *idem*.

¹⁴² Ms. Vien., *Dominum*.

¹⁴³ Mss. duo et edd. tres, *inligari*.

¹⁴⁴ Abest a ms. codice Vien.

¹⁴⁵ Ms. Vien., *et idem*.

¹⁴⁶ Illoc verbum ex ms. codice Vien. insertum.

¹⁴⁷ Ms. Reg., *consequente eos*. Ms. Reg. et editi codices 4, *sequenti eos*.

¹⁴⁸ Ms. Reg., *lenius*.

¹⁴⁹ Mss. Reg., Vien. et edd. Bad., Grav. et Schot., *adsensor*.

¹⁵⁰ Ed. Schot., *quia peccare nunquam desinit*.

¹⁵¹ Ms. Vien., *et est*.

¹⁵² Additum quid ex ms. codice Viennensi.

¹⁵³ Ms. Vien., *opes*.

¹⁵⁴ Ed. Grin., *animi*.

IN EPIST. XXIV.

¹ Ms. Reg. et edd. Bad. et Grin., *fecimus*.

² Ed. Grin., *præ nimio*.

³ Ms. Vat., *possumus*.

⁴ Ms. Vien., *convenit*.

⁵ Ed. Schot., *audes*.

⁶ Sic repositum ex ms. codice Vien. Vide seqq. Alii, *quoniam omnem*.

⁷ Addita particula *et* ex ms. Vien. codice.

⁸ Ita mss. codices Reg. et Vien. cum editis quatuor.

Alias, *operator Deus*.

⁹ Ms. Reg., *Dominus*.

¹⁰ Ms. Vien., *perfecte vixerunt*.

¹¹ Sic ms. Vien. codex, ms. Reg. cum editis quatuor, *sed eorum*. Deest *sed* in editione Rosv.

¹² Ms. Reg. et edd. quatuor, *Dominicum verbum*.

¹³ Ms. Vien., *reservandis*.

¹⁴ Ms. Reg. cum editis quatuor, *sed de peregrinis*.

¹⁵ Ms. Reg., *qua*.

¹⁶ Ms. Vien., *terminasset, nec te falsi arguerem*.

¹⁷ Ms. Vien., *non tuleramus*.

¹⁸ Ms. Reg., *anima nostra visceribus*; nec male: in epistola enim 23 ad Severum, n. 58, *tunc anima nostra totis... visceribus accensa*.

¹⁹ Ms. Vien., *accersit*.

²⁰ Ms. Vat. et ed. Schot., *qua*.

²¹ Ita mss. codices. At editi, *nostra Deus*.

²² Ms. Vien., *ut vis, meta...*

²³ Ms. Vien., *tunc emicit*.

²⁴ Ms. codex Vaticanus, *transnavit*.

²⁵ Ms. Reg., *sacramentum*.

²⁶ Deest nostri in ms. Vien.

²⁷ Ms. Vien., *in illo*.

¹⁸ Ms. Vien., *deinde*.

¹⁹ Ms. Reg. et editi codices quatuor, *quam Apostolus docet, quam etiam, etc.*

²⁰ Ms. Reg. et editi codices Bad. et Grav., *quod nobis impensiore*. Ed. Grin., *quod nobis impensiore*. Ed. Schot., *quæ nobis impensiore*.

²¹ Ms. Vatic., *quod peccato, id est corpus, inquit Sacchini*. Et mox idem ms. codex, *quod peccatum non fecit*.

²² Ms. Vien., *in lege peccati*.

²³ Ms. Vat., *item dicit*.

²⁴ Ms. Vien., *incendat*.

²⁵ Ms. Vien., *dignamque... frugem*.

²⁶ Ms. Vat., *quia gratia*.

²⁷ Ms. Reg., *ego sum Deus*.